尤安委办〔2019〕26号
尤溪县人民政府安全生产安委会办公室

关于开展安全生产隐患排查治理专项行动
调研指导的通知
各乡镇人民政府，县政府安委会有关成员单位:

为认真贯彻落实习近平总书记关于安全生产的重要指示精神，按照全省、全市、全县安全生产工作会议要求，推进县政府安委会《关于落实省政府安委会进一步深化做好安全生产隐患排查治理行动的通知》（尤安委〔2019〕5号）有效落实，切实做到“防风险、保安全、迎大庆”，确保新中国成立70周年活动期间不发生重大社会影响的生产安全事故，县政府安委会办公室决定组织5个调研指导组，对各乡镇和重点部门安全生产隐患排查治理专项行动情况开展调研指导。现就有关事项通知如下：

一、调研指导时间

9月25日至30日，具体时间由各组与各单位商定。
二、调研指导组人员

第一组：负责调研指导梅仙镇、台溪乡、中仙乡、市场监督局

组长：吴思蕊  县应急局副局长

成员：王清茂  县应急局矿山和地灾股负责人13799192909
      张  颖  县应急局矿山和地灾股科员
第二组：负责调研指导联合镇、西滨镇、尤溪口镇、教育局、文旅局
组长：林  飞  县应急局副局长
成员：林长炳  县应急局协调股负责人15959806850
      林锡震  县应急局协调股科员
第三组：负责调研指导管前镇、坂面镇、溪尾乡、县交通局
组长：苏孙源  应急局副局长

成员：郑康乐  县应急局危化股负责人13859409696
      魏太星  县应急局危化股科员
第四组：负责调研指导洋中镇、汤川乡、西城镇、经济开发区
组长：池英菠  县应急局副局长
成员：郭齐统  县应急局基础股科员13860577278
      纪锡茂  县应急局基础股科员
第五组：负责调研指导新阳镇、城关镇、八字桥乡、工信局
组长：陈书才  应急局副科
成员：肖  榕  县应急局基础股负责人13950980100
      池庆华  县应急局危化股科员

未列入指导范围的部门请自行对照调研指导对照表（乡镇、部门）（附件1）开展自查自纠。
三、调研指导方式

调研指导组采取听汇报、查资料、现场调研等方式开展调研指导，每个乡镇抽查2家企业。
四、调研指导内容

1.贯彻县委常委会会议、县政府常务会议今年以来关于安全生产的工作部署、县政府防范重特大生产安全事故会议主要精神的情况。

2.部署推进安全生产隐患排查治理专项行动情况，特别是推进县政府安委会《关于落实省政府安委会进一步深化做好安全生产隐患排查治理行动的通知》（尤安委〔2019〕5号）落实，对安全生产违法违规行为落实“四个一律”“五个一批”情况。

3.加强重点安全风险管控工作情况。
4.部署落实迎大庆期间安全生产和应急管理工作，加强预防性检查、应急准备和值班值守等工作措施情况。

五、有关要求

1.请各单位认真整理有关文件和资料，配合做好相关工作。

2.各调研指导组要严格执行中央八项规定精神，轻车简从，做好调研指导各项工作。

 附件：1.调研指导对照表（乡镇、部门）
       2.调研指导对照表（企业）
尤溪县人民政府安全生产委员会办公室
2019年9月24日

附件1

调研指导对照表（乡镇、部门）
单位名称：

	序号
	调研指导内容
	调研情况

	1
	是否按照县政府安委会《关于落实省政府安委会进一步深化做好安全生产隐患排查治理行动的通知》（尤安委〔2019〕5号）要求，部署本辖区、本行业领域企业开展安全生产隐患排查治理工作

	2
	是否督促本辖区和本行业领域企业对安全生产情况全面自查、自改；是否督促企业签订自查自改承诺书，是否收集汇总建档并抄送县安办

	3
	是否对本辖区本行业领域企业开展全覆盖检查
	应检查（    ）家、已检查（   ）家

	4
	单位主要领导是否带队开展安全检查

	5
	是否制定安全生产监管台账

	6
	是否制定重点安全风险管控清单，是否加大重点安全风险管控安全检查力度

	7
	迎大庆期间应急准备和值班值守工作措施情况

调研指导组：
附件2
调研指导对照表（企业）
单位名称：

	序号
	调研指导内容
	调研情况

	1
	企业是否知晓安全生产隐患排查治理专项行动

	2
	企业主要负责人是否部署本企业开展安全隐患自查自改，并签订自查自改承诺书

	3
	企业开展隐患自查自改情况（自查是否有记录、自查发现的隐患是否按时完成整改实现闭环管理）

	4
	企业安全防范措施情况（从业人员是否进行安全教育培训，是否张贴安全警示标志，特殊作业是否进行危害辨识和采取相应措施，动火、有限空间是否执行审批制度，临边安全防护是否到位，消防设施是否完好有效，消防通道是否保持畅通，用电是否规范等）

调研指导组：
抄送：县政府办。

尤溪县人民政府安全生产委员会办公室      2019年9月24日印发
PAGE
— 1 —